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ПРЕСС-ВЫПУСК 

 О потребительских ценах на бензин и дизельное топливо  

в Алтайском крае в январе 2022 года 

 (при использовании данных ссылка на Алтайкрайстат обязательна) 

10.02.2022                                                                                                                                        г. Барнаул 

В январе 2022 года цены на дизельное топливо  

в Алтайском крае выросли на 0,9%, бензин автомобильный – на 0,5%.  

в процентах 

 

Январь 2022 г. к 

декабрю 

2021 г. 

январю 

2021 г. 

Бензин автомобильный 100,54 109,17 

Бензин автомобильный марки АИ-92 100,35 109,21 

Бензин автомобильный марки АИ-95 100,76 108,91 

Бензин автомобильный марки АИ-98 101,65 112,37 

Дизельное топливо 100,89 113,90 
 

Средние потребительские цены на бензин автомобильный и дизельное 

топливо по городам Алтайского края за январь 2022 года составили: 

                                                                                                    рублей за литр 

 Бензин автомобильный Дизельное 
топливо марки  

АИ-92 

марки  

АИ-95 

марки  

АИ-98 

Алтайский край 45,03 47,28 56,69 54,51 

 Барнаул 44,74 47,06 56,07 53,40 

 Бийск 45,50 47,55 58,58 57,27 

 Рубцовск 45,36 47,64 56,17 54,48 
 

  Более подробная информация об индексах потребительских цен  

и средних ценах на бензин размещена на официальном сайте Алтайкрайстата 

(akstat.gks.ru): Главная страница / Статистика / Официальная 

статистика/Алтайский край/Цены и тарифы/Динамические таблицы. 
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СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ 
НА МОТОРНОЕ ТОПЛИВО

АЛТАЙКРАЙСТАТ

Алтайский край

АИ-92
АИ-95
АИ-98

ДТ

Январь
2022

45,03

47,28

56,69

54,51

0,35

0,76

1,65

Изменение 
цен, 

в % за месяц

0,89

Средние 
цены, 

в рублях за 
литр


